
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL PALANGOS MIESTO BENDROJO PLANO DALIES „DĖL LAIKINŲ STATINIŲ

IR PREKYBOS ĮRENGINIŲ VIETŲ IŠDĖSTYMO PALANGOS MIESTE“
KOREGAVIMO IR PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2026 m. sausio    d. Nr. A1-
Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 25 straipsnio
2 dalimi, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio
teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 141 punktu, Lietuvos Respublikos
vietos savivaldos įstatymu 34 straipsnio 6 dalies 5 punktu:

1. R e n g i u Palangos miesto bendrojo plano dalies „Dėl laikinų statinių ir prekybos
įrenginių vietų išdėstymo Palangos mieste“ koregavimą. Planavimo tikslai – sureguliuoti laikinų
statinių ir prekybos įrenginių išdėstymą viešose vietose ir privačiose valdose Palangos mieste
atsižvelgiant į gyvenamųjų vietovių kraštovaizdžio savitumui svarbias teritorijas, antropogeninius ir
gamtinius elementus, vertingą kraštovaizdį reprezentuojančias apžvalgos vietas ir iš jų atsiveriančias
panoramas, pasikeitusias miesto raidos tendencijas, miesto plėtros prioritetus ir jų įgyvendinimo
eiliškumą; įvertinti plėtros galimybes urbanizuotoje miesto dalyje ir nustatyti aiškesnį
reglamentavimą, nustatyti vizualinius ir architektūrinius sprendinius.

2. T v i r t i n u Palangos miesto bendrojo plano dalies „Dėl laikinų statinių ir prekybos
įrenginių vietų išdėstymo Palangos mieste“ koregavimo planavimo darbų programą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos
apygardos skyriui (J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda) Lietuvos Respublikos ikiteisminio
administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administracinio
teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo įsakymo gavimo
dienos.

Direktorė Ramunė Olšauskaitė Urbonienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Palangos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus 2026 m. sausio     d. įsakymu 
Nr. A1-

DĖL PALANGOS MIESTO BENDROJO PLANO DALIES „DĖL LAIKINŲ STATINIŲ
IR PREKYBOS ĮRENGINIŲ VIETŲ IŠDĖSTYMO PALANGOS MIESTE“ 

PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO

1. Planuojamos teritorijos adresas: Palanga (Palangos miesto bendrojo plano dalies „Dėl
laikinų statinių ir prekybos įrenginių vietų išdėstymo Palangos mieste“ koregavimas).

2. Planuojamos teritorijos plotas: J. Basanavičiaus g. ir Vytauto g. dalis (apie 22,00 ha)
įtraukiami ir su jomis besiribojantys privatūs ir valstybiniai sklypai (1 schema), Kopų g., Jūros g. ir
Šventosios g. dalis iki Žuvėdrų g. (apie 57,00 ha) įtraukiami, ir su jomis besiribojantys privatūs ir
valstybiniai sklypai (2 schema), jūros pakrantė iki pajūrio juostos (apie 878 ha) (3 schema).

3. Planavimo organizatorius: Palangos miesto savivaldybės administracijos direktorius,
Vytauto g. 112, Palanga.

4. Planavimo pagrindas: Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 5 d.
sprendimas Nr. T2-267.

5. Teritorijų planavimo dokumento uždaviniai:
5.1. plėtoti laikinų statinių ir prekybos įrenginių infrastruktūrą ir numatyti jos plėtrai

reikalingas teritorijas;
5.2. parengtame plane, nustatančiame laikinų statinių ir prekybos įrenginių vietų išdėstymą

Palangos miesto savivaldybėje, siekiama racionaliau sugrupuoti laikinus statinius ir įrenginius bei
nustatyti tinkamiausias vietas tolimesnei jų sklaidai;

5.3. sureguliuoti laikinų statinių ir prekybos įrenginių išdėstymą viešose vietose ir
privačiose valdose Palangos mieste;

5.4. pakeisti Laikinų statinių ir prekybos įrenginių vietų išdėstymo Palangos mieste
specialųjį planą, patvirtintą Palangos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 23 d. sprendimu
Nr. T2-365;

5.5. numatyti laikinų statinių ir prekybos įrenginių rengimo, keitimo, derinimo, tikrinimo
ir tvirtinimo tvarką;

5.6. įvertinti laikinų statinių ir prekybos įrenginių konkurencinę aplinką;
5.7. įvertinti aplinkos apsaugos, higieninių reikalavimų ir vizualinio užterštumo pokyčius.
6. Papildomi planavimo uždaviniai:
6.1. atlikti teritorijos funkcinį zonavimą;
6.2. suformuoti planavimo lygmenį atitinkančias teritorijos funkcinės ir erdvinės plėtros

kryptis;
6.3. nustatyti aprūpinimo inžineriniais tinklais būdus;
6.4. planuojant sprendinius įvertinti planavimo organizatoriaus pateiktus, planavimo metu

teikiamus fizinių ir juridinių asmenų, jų grupių, pasiūlymus.
7. Papildomi reglamentai:
7.1. teritorijos tūrinės ir erdvinės kompozicijos reikalavimai.
8. Tyrimai ir galimybių studijos: nenustatyti.
9. SPAV reikalingumas: vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai

vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d.
nutarimu Nr. 1467, nuostatais.

10. Atviras konkursas geriausiai urbanistinei idėjai atrinkti: nereikalingas.
11. Koncepcijos rengimas: koncepcija rengiama, organizatoriui pateikti tris teritorijos

plėtros koncepcijos alternatyvas ir laikinų statinių bei įrenginių architektūrinius sprendinius 1 bylos
egz. (brėžiniai skaitmeninėje laikmenoje: LKS-94 sistemoje, vektoriniu GIS (*.shape; *.dwg) ir
rastriniais formatais *.jpg; *.png, *.pdf, *.tiff, ir pan., o aiškinamasis raštas skaitmeninėje laikmenoje
*.pdf formatu).



2

12. Koncepcijos nepriklausomas profesinis vertinimas: neatliekamas.
13. Derinimo procedūra: teisės aktų nustatyta tvarka.
14. Kiti reikalavimai:
14.1. visą papildomą Bendrojo plano koregavimo paslaugai atlikti reikalingą informaciją ar

erdvinius duomenų rinkinius, jei jų nepateikė planavimo organizatorius, plano rengėjas įsigyja arba
atnaujina savo lėšomis, nereikalaudamas papildomo mokesčio;

14.2. Bendrojo plano koregavimą rengti masteliu M 1:500;
14.3. vieša ekspozicija ir susirinkimas rengiamas – Palangos miesto savivaldybės

administracijoje, Vytauto g. 112, Palanga. Susirinkimą ir viešą ekspoziciją organizuoja, atstovauja,
viešina ir atsako į klausimus – rangovai;

14.4. papildomi tyrimai, galimybių studijos atliekami vadovaujantis institucijų išduotomis

planavimo sąlygomis ir jose nurodytais reikalavimais;
14.5. visi Bendrojo plano koregavimo rajonuose rengėjo pateikiami dokumentai turi būti

pasirašyti atestuotų specialistų ir suderinti;
14.6. brėžiniai ir schemos privalo būti parengti profesionaliai, siekiant informacijos

pateikimo aiškumo ir įskaitomumo;
14.7. Palangos miesto savivaldybės tarybai tvirtinti pateikti 1 Bendrojo plano koregavimo

bylos egz. (brėžiniai skaitmeninėje laikmenoje: LKS-94 sistemoje, vektoriniu GIS (*.shape; *.dwg)
ir rastriniu formatu *.jpg; *.png, *.pdf, *.tiff, ir pan., o aiškinamasis raštas skaitmeninėje laikmenoje
*.pdf formatu).

_______________









DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Palangos miesto savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PALANGOS MIESTO BENDROJO PLANO DALIES „DĖL
LAIKINŲ STATINIŲ IR PREKYBOS ĮRENGINIŲ VIETŲ IŠDĖSTYMO
PALANGOS MIESTE“ KOREGAVIMO IR PLANAVIMO DARBŲ
PROGRAMOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-29 Nr. (4.1 E) A1-91

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Olšauskaitė Urbonienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-29 14:47

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-01-30 00:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-07 14:11 - 2030-04-06 14:11

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Klevaitytė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-29 15:03

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-01-29 15:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-17 10:15 - 2028-07-16 10:15

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Schema Nr. 2.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Schema Nr. 1.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Schema Nr. 3.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20260121.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-02-05)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-02-05 nuorašą suformavo Ieva Lenkauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-02-05 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




